
 

 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

6-я сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.11.2014 г.                                                                                                      № 96 

О создании Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

  В соответствии со ст.ст. 34, 37, 41 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 26, 31 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым»,  Симферопольский городской совет 
 

 РЕШИЛ: 
 

1. Создать Администрацию города Симферополя Республики Крым с 

правами юридического лица в форме муниципального казенного 

учреждения. 

2. Определить, что Администрация города Симферополя Республики 

Крым:  

2.1. Образуется для осуществления полномочий, предусмотренных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными 

законами Российской Федерации, Республики Крым, нормативными 

правовыми актами Республики Крым и Симферопольского городского 

совета Республики Крым, Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым; 

2.2.  Подлежит государственной регистрации в качестве юридического 

лица в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей»; 

2.3. Действует на основании общих для организаций данного вида 

положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации; 



2.4. Имеет свои бланки, штампы, печати, счета; 

2.5. Располагается по адресу: 295000, Российская Федерация, 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Горького, 15. 

3. Поручить главе Администрации города Симферополя: 

3.1.Зарегистрировать Администрацию города Симферополя 

Республики Крым в качестве юридического лица в установленном законом 

порядке; 

3.2. Разработать и представить на утверждение Симферопольского 

городского совета структуру Администрации города Симферополя 

Республики Крым;  

4. Управлению информационной политики (Горева А.А.) разместить 

настоящее решение на официальном сайте Симферопольского городского 

совета. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации 

местного самоуправления (Ильичев В.И.) и главу Администрации города 

Симферополя Республики Крым. 
   

Председатель Симферопольского 

городского совета        В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


